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SPOTKANIE 5 

ZNACZENIE IZRAELA I KOŚCIOŁA W CZASACH OSTATECZNYCH 

ZROZUMIENIE BITWY O JERUZALEM  

Bitwa o Jeruzalem jest dzisiaj najbardziej znaczącym polem walki w duchu. W przyszłości 
będzie centrum Kampanii Armageddon i powtórnego przyjścia Jezusa. Pogańscy wierzący 
odegrają w tej bitwie ważną rolę, dlatego Kościół musi zrozumieć swoją rolę.  

Kampania Armageddon jest wojną o Jerozolimę. Dlaczego? Po tym, jak Jezus zwycięży w tej 
wojnie i zostanie przyjęty przez Izraela w Jerozolimie jako ich Król, Szatan zostanie wtrącony 
do więzienia (Obj 20:1-3), a Antychryst i Fałszywy Prorok zostaną wrzuceni do ognistego 
jeziora (Obj 19:20). 

11 Potem ujrzałem niebo otwarte: i oto - biały koń, a Ten (Jezus), co na nim siedzi... 
sądzi i walczy. 15 A z Jego ust wychodzi ostry miecz, by nim uderzyć narody... 16 A 
na szacie i na biodrze swym ma wypisane imię: KRÓL KRÓLÓW PAN PANÓW... 
19 I ujrzałem Bestię (Antychryst) i królów ziemi, i wojska ich zebrane po to, by 
stoczyć bój z Siedzącym na koniu (Jezus) i z Jego wojskiem. 20 I pochwycono Bestię 
(Antychryst), a z nią Fałszywego Proroka... Oboje żywcem wrzuceni zostali do 
ognistego jeziora... 20:1 Potem ujrzałem anioła, zstępującego z nieba, który miał 
klucz od Czeluści i wielki łańcuch w ręce. 2 I pochwycił Smoka... którym jest diabeł i 
szatan, i związał go na tysiąc lat. 3 I wtrącił go do Czeluści, i zamknął, i pieczęć nad 
nim położył... (Obj 19:11-20:3)  

Jezus nie będzie rządził Jerozolimą zanim nie zostanie oficjalnie zaproszony przez 
przywódców żydowskich, aby został ich Królem. Jezus �związał� samego siebie, swoim 
proroctwem, że wróci do Jeruzalem tylko po tym, jak przywództwo Izraela zaprosi Go, aby 
nimi rządził. Szatan stara się wykorzystać to proroctwo jako �lukę� w proroczym planie 
Boga. W jaki sposób Szatan chce tego dokonać? Przez kontrolowanie Jerozolimy i próbę 
zgładzenia wszystkich Żydów, aby nikt nie ocalał i nie mógł zaprosić Jezusa by był Królem 
Jerozolimy i Izraela. 

36 Jeruzalem, Jeruzalem!... Ile razy chciałem zgromadzić twoje dzieci..., a nie 
chcieliście. 37 Oto wasz dom zostanie wam pusty. 38 Albowiem powiadam wam: Nie 
ujrzycie Mnie odtąd, aż powiecie: Błogosławiony, który przychodzi w imię Pańskie. 
(Mt 23:37-39)  
 
11 Gdy słuchali tych rzeczy, dodał jeszcze przypowieść, dlatego że był blisko 
Jerozolimy, a oni myśleli, że królestwo Boże zaraz się zjawi. 12 Mówił więc: Pewien 
człowiek szlachetnego rodu (Jezus) udał się w kraj daleki (niebo), aby uzyskać dla 
siebie godność królewską (zasiąść po prawicy Boga; Ef 1,20-22) i wrócić (do 
Jeruzalem w czasie Powtórnego Przyjścia)... 14 Ale jego współobywatele nienawidzili 
go i wysłali za nim poselstwo z oświadczeniem: Nie chcemy, żeby ten królował nad 
nami. 15 Gdy po otrzymaniu godności królewskiej wrócił.... 27 Tych zaś 
przeciwników moich, którzy nie chcieli, żebym panował nad nimi, przyprowadźcie tu 
i pościnajcie... (Łk 19:11-28)  
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Izrael zawrze przymierze z Antychrystem, prosząc go, aby nimi rządził (Iz 28:14-18; J 5:43; 
Dn 9:27). Jezus będzie czekał, aż zmienią swoją decyzję i poproszą Go, by nimi rządził. 

14 Dlatego posłuchajcie słowa Pańskiego, wy wszyscy (przywódcy Izraela Czasów 
Ostatecznych), panujący nad tym ludem, który jest w Jerozolimie. 15 Mówicie: 
Zawarliśmy przymierze ze Śmiercią, i z Szeolem (piekło) zrobiliśmy układ. Gdy się 
rozleje powódź wrogów (Antychryst), nas nie dosięgnie, bo z kłamstwa uczyniliśmy 
sobie schronisko i skryliśmy się pod fałszem... 18 Wasze przymierze ze Śmiercią 
zostanie zerwane (Antychryst nie dotrzyma obietnic danych Izraelowi), i nie ostoi się 
wasz układ z Szeolem. Gdy się rozleje powódź wrogów, będziecie dla nich na 
zdeptanie. (Iz 28:14-18) 
 
40 A przecież nie chcecie przyjść do Mnie... 43 Przyszedłem w imieniu Ojca mego, a 
nie przyjęliście Mnie. Gdyby jednak przybył kto inny we własnym imieniu 
(Antychryst), to byście go przyjęli. (J 5:40-43)  

Jezus zostanie ustanowiony jako Król w Jerozolimie i w Izraelu dzięki zgodnemu zaproszeniu 
oficjalnych liderów politycznych tego narodu. Po tym, Jego władza rozszerzy się, kiedy Jego 
rząd zastąpi złe rządy w narodach. Innymi słowy, z Jeruzalem będzie sprawował swoją 
władzę nad rządami wszystkich narodów (Iz 2:1-4; Mi 4:1-5; Jr 3:17; Ez 37:28; 43:4-7). 

Jezus prorokował, a zatem obiecał, że nie wróci do Jeruzalem zanim rządowi liderzy Izraela 
dobrowolnie nie przyjmą Go jako swojego Mesjańskiego Króla. Szatan pragnie 
zademonstrować, że prorocze słowo Jezusa jest fałszywe i niewiarygodne. Tak więc, Jezus 
nie może powrócić do Jeruzalem w �prawości i prawdzie.� Strategią Szatana jest zgładzenie 
całej rasy żydowskiej lub doprowadzenie ich do takiej urazy wobec Jezusa, aby nigdy nie 
przyjęli Go jako swojego Króla. 

WŚCIEKŁOŚĆ SZATANA PRZECIWKO JERUZALEM I IZRAELOWI 

Szatan pragnie zagłady Żydów, aby wierząca reszta nie mogła zaprosić Jezusa do rządzenia 
Izraelem jako ich Mesjasz. Szatan stara się doprowadzić do zniszczenia Izraela (Obj 12:13-
17) i Kościoła, który za nim staje (Dn 7:21, 25; 8:24; 11:33-35; 12:7, 10; Obj 6:9-11; 7:9, 14; 
9:21; 11:7; 13:7, 15; 16:5-7; 17:6; 18:24; 19:2; Mt 10:21-22, 28; 24:9; Łk 12:4-7; 21:16-19; J 
15:18-16:4).  

13 A kiedy ujrzał Smok (Szatan), że został strącony na ziemię, począł ścigać 
Niewiastę (reszta Izraela), która porodziła Mężczyznę (Jezus). 14 I dano Niewieście 
dwa skrzydła orła wielkiego, by na pustynię leciała (ucieczka) do swojego miejsca, 
gdzie jest żywiona przez czas i czasy, i połowę czasu, z dala od Węża (Szatan). 15 A 
Wąż za Niewiastą (reszta Izraela) wypuścił z gardzieli wodę jak rzekę, żeby ją rzeka 
uniosła (prześladowanie)... 17 I rozgniewał się Smok na Niewiastę, i odszedł 
rozpocząć walkę z resztą jej potomstwa (Kościół), z tymi, co strzegą przykazań Boga i 
mają świadectwo Jezusa. (Obj 12:13-17) 

Wielki Ucisk będzie dla wszystkich najbardziej surowym czasem w historii (Izrael, Kościół, 
niewierzący). 

Wtedy... nastąpi okres ucisku, jakiego nie było, odkąd narody powstały... 7 Podniósł 
on (anioł) prawą i lewą rękę do nieba i przysiągł na Wiecznie Żyjącego: Do czasu, 
czasów i połowy czasu (3½ roku). To wszystko dokona się, kiedy dobiegnie końca 
moc niszczyciela świętego narodu (Izrael). (Dn 12:1, 6-7)  
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Atak Szatana na Izrael zabije 2/3 Izraela i doprowadzi do zbawienia pozostałą 1/3 część. 

W całym kraju... dwie części zginą i śmierć poniosą, trzecia część tylko ocaleje 
(zbawienie). (Za 13:8). 

Stan Izraela tuż przed przyjściem Jezusa opisany jest w Piśmie. Będzie on więziony w 
obozach jenieckich i atakowany przez obce armie. Jest to jedna z najbardziej widocznych 
cech w Piśmie Powtórnego Przyjścia Jezusa (Iz 11:11-16; 27:12-13; 40:10-11; 42:6-7, 14-17, 
22-24; 49:9-12, 19-21, 24-25; 61:1; 66:20; Jr 23:3-8; 30:3-9; 31:1-23; Ez 20:33�44; 39:25-
29; Oz 11:10-11; Am 9:8-15; Jl 3:1-2; Mi 2:12-13; 4:6�7; 5:3-9; 7:12-15; So 3:17-20; Za 
9:9-10; 10:10-11). Ta prawda zwykle jest lekceważona i ignorowana. Objawia to naturę 
wściekłości Szatana wobec Izraela jak również skalę środków, jakiej użyje Bóg w celu 
oczyszczenia Izraela i Kościoła.  

Bóg wymaga od Kościoła, aby stanął w tym czasie z Izraelem. Kościół zostanie 
doprowadzony do dojrzałości i oceniony na podstawie naszych odpowiedzi udzielonych 
Jezusowi w kwestii Izraela (Mt 25:31-46). Wielu spośród tych, którzy wyznają wiarę w 
Jezusa odpadnie w tym czasie od wiary. Kościół będzie prześladowany (Dn 7:21, 25). 

JERUZALEM JEST CENTRUM DRAMATU CZASÓW OSTATECZNYCH 
 
19 Pokutujcie więc i nawróćcie się, aby grzechy wasze (Izraela) zostały zgładzone, 20 
aby nadeszły od Pana dni ochłody, aby też posłał wam zapowiedzianego Mesjasza, 
Jezusa, 21 którego niebo musi zatrzymać aż do czasu odnowienia wszystkich rzeczy, 
co od wieków przepowiedział Bóg przez usta swoich świętych proroków. (Dz 3:19-21)  

Zwycięzca bitwy o Jeruzalem będzie w niej uwielbiony i będzie z niej rządził ziemią. Kiedy 
zstąpi Nowe Jeruzalem, zostanie otwarta na ziemi duchowa brama. Tak więc, nad miastem 
zostanie ustanowione otwarte niebo, co będzie oddziaływało na całą ziemię. 

Jezus już wygrał tę wojnę na krzyżu. Jednakże, Szatan nie zostanie wtrącony do więzienia 
zanim bitwa o Jeruzalem nie zakończy się ostatecznym zwycięstwem oraz nie nastanie 
panowanie Syna Dawida. Jezus nie przejmie Jeruzalem od synów Abrahama (żydowscy 
przywódcy Izraela) siłą swoich armii, ale na podstawie ugodowych warunków wyrażonych w 
zaproszeniu po tym, jak wszystkie narody zrozumieją to.  

Szatan skoncentrowany jest na uniknięciu tego wyroku skazującego go na więzienie, a który 
później doprowadzi go do wrzucenia do ognistego jeziora (Obj 20:10). Jego priorytetem nie 
jest niedopuszczenie ludzi do nieba, ale pozostanie na wolności. Szatan nienawidzi tego, gdy 
ludzie są zbawiani. Jednakże, główna fala wściekłości Szatana nie jest skierowana na ludzi 
(jest to drugi punkt w jego programie), ale na utrzymaniu się z dala od więzienia.  

WEZWANIE KOŚCIOŁA DO ZAANGAŻOWANIA SIĘ W BITWĘ O JERUZALEM  

Część naszej duchowej walki polega na wypowiadaniu proroczych proklamacji do Izraela. 

1 Pocieszajcie, pocieszajcie mój lud, mówi wasz Bóg! 2 Mówcie do serca Jeruzalemu 
i wołajcie na nie, że dopełniła się jego niewola, że odpuszczona jest jego wina... (Iz 
40:1-2) 

Część naszej duchowej walki polega na wypowiadaniu proroczych proklamacji do 
pogańskich narodów. Musimy je wykrzyczeć, ogłaszać, zawyrokować i wyśpiewać, aby 
usłyszały je wszystkie narody ziemi, jako część świadectwa ewangelii Królestwa (Mt 24:14). 
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7 To bowiem mówi Pan: Wykrzykujcie radośnie na cześć Jakuba, weselcie się 
pierwszym wśród narodów! Głoście, wychwalajcie i mówcie: Pan wybawił swój lud, 
Resztę Izraela! 8 Oto sprowadzę ich z ziemi północnej i zgromadzę ich z krańców 
ziemi... powracają wielką gromadą. 9 ...Jestem bowiem ojcem dla Izraela... 10 
Słuchajcie, narody, słowa Pańskiego, głoście na dalekich wyspach, mówiąc: Ten, co 
rozproszył Izraela, zgromadzi go i będzie czuwał nad nim jak pasterz nad swą trzodą. 
(Jr 31:7-10)  

CENTRUM BOŻEGO, ODWIECZNEGO PLANU  
 

9 przez to, że nam oznajmił tajemnicę (ukryty plan) swej woli� 10 dla dokonania 
pełni czasów, aby wszystko na nowo zjednoczyć w Chrystusie jako Głowie: to, co w 
niebiosach, i to, co na ziemi. (Ef 1:9-10)  

Samym centrum Bożego odwiecznego planu jest ustanowienie Królestwa Jezusa ponad całą 
ziemią poprzez połączenie ze sobą rzeczywistości niebieskiej i ziemskiej. Jest to klucz 
prowadzący do zrozumienia Czasów Ostatecznych. Jezus, poprzez swoje przyjście 
doprowadzi do połączenia nieba i ziemi, kiedy Nowe Jeruzalem zstąpi na ziemię (Obj 21:2, 
10; 3:12). Jezus będzie rządził narodami ze swojego Tronu chwały w Jerozolimie. 

31 Gdy Syn Człowieczy przyjdzie w swej chwale... wtedy zasiądzie na swoim tronie 
pełnym chwały. 32 I zgromadzą się przed Nim wszystkie narody... (Mt 25:31-32)  

Jezus rządzi w niebie jako Syn Boży (Nowe Jeruzalem) i na ziemi jako Syn Dawida (ziemskie 
Jeruzalem). Rząd nieba i ziemi w pełni połączą się ze sobą w czasie Powtórnego Przyjścia 
Jezusa. Tylko On ma autorytet do tego, aby połączyć ze sobą te dwie rzeczywistości.  

ZROZUMIENIE BOŻEJ TAJEMNICY DOTYCZĄCEJ IZRAELA  
 
Nie chcę jednak, bracia, pozostawiać was w NIEŚWIADOMOŚCI co do tej 
tajemnicy (ukryty plan) - byście o sobie nie mieli zbyt wysokiego mniemania - że 
zatwardziałość dotknęła tylko część Izraela aż DO CZASU, gdy wejdzie do Kościoła 
pełnia pogan. I tak CAŁY IZRAEL BĘDZIE ZBAWIONY, jak to jest napisane: 
Przyjdzie z Syjonu wybawiciel, odwróci nieprawości od Jakuba. (Rz 11:25-26)  
 
11 Mówię tedy: Czy się potknęli, aby upaść? Bynajmniej. Wszak wskutek ich upadku 
zbawienie doszło do pogan, ABY W NICH WZBUDZIĆ ZAWIŚĆ. 12 Bo jeśli ich 
upadek stał się bogactwem świata, a ich porażka bogactwem pogan, to o ileż bardziej 
ICH PEŁNIA? 15 Jeśli bowiem odrzucenie ich jest pojednaniem świata, to czym 
będzie przyjęcie ich, jeśli nie POWSTANIEM DO ŻYCIA Z MARTWYCH? (Rz 
11:11-12, 15)  

Paweł proklamował trzy istotne części Bożego planu, który wszyscy muszą zrozumieć w celu 
współpracowania z Bożymi celami Czasów Ostatecznych i z wielkim zebraniem dusz Czasów 
Ostatecznych. Paweł chciał, aby pogańscy wierzący w (w Rzymie) zrozumieli Boży plan 
zbawienia narodów. Paweł niepokoi się o ty, byśmy nie byli ignorantami w kwestii tej 
tajemnicy. Dlaczego? Aby pogańscy wierzący mieli objawienie i w ten sposób mogli mocno 
trwać w tej wyjątkowej presji Czasów Ostatecznych, która przyjdzie na Kościół w odniesieniu 
do Izraela. Niektórzy wierzący, nie posiadający tego zrozumienia będą stopniowo popadać w 
kompromis, czego skutkiem będzie wyparcie się przez niektórych swojej wiary, a przez to 
odcięcie ich przez Boga.  
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18 nie wynoś się ponad te gałęzie. �20 ... Przeto się nie pysznij, ale trwaj w bojaźni. 
21 Jeżeli bowiem nie oszczędził Bóg gałęzi naturalnych (Izrael), może też nie 
oszczędzić i ciebie. 22 Przyjrzyj się więc dobroci i surowości Bożej. Surowość 
okazuje się wobec tych, co upadli, a dobroć Boża wobec ciebie, jeśli tylko wytrwasz w 
kręgu tej dobroci; w przeciwnym razie i ty będziesz wycięty. (Rz 11:18, 20-22) 

Po pierwsze, cały Izrael będzie zbawiony (w. 26) i doprowadzony do pełni (w. 12) w 
kontekście wydarzeń związanych z Powtórnym Przyjściem Jezusa. Millenijne panowanie 
Jezusa jest pierwszym czasem w historii, w którym cały Izrael będzie zbawiony i 
doprowadzony do pełni (dojrzałości; Rz 11:12) czego skutkiem będzie życie z śmierci (Rz 
11:15) dla całego świata. Zbawienie całego Izraela oznacza, że dosłownie 100% Żydów, 
którzy przetrwają Wielki Ucisk będzie nowo narodzonymi wierzącymi w Jezusa.  

Po drugie, Żydzi są czasowo zaślepieni duchowo (w. 25) nie widzą więc Jezusa jako 
Mesjasza. Jeśli Kościół nie zrozumie tej �duchowej ślepoty�, wówczas wyciągnie błędny 
wniosek, że Bóg nie użyje Izraela w znaczący sposób w przyszłości w swoich planach 
dotyczących zbawienia (w czasie Millenium). Obecna ślepota Izraela nie oznacza, że Izrael 
�odpadł� od swego pierwotnego powołania, aby odegrać pierwszorzędną rolę w przyszłości. 
Bóg NIE zrezygnował z użycia Izraela, jako swojego pierwszorzędnego narzędzia w celu 
ustanowienia swojego Królestwa na ziemi.  

Po trzecie, pełnia pogan (w. 25) sprowokuje (w. 11) Izraela do szukania Jezusa. Pełnia pogan 
mówi o nadchodzącym największym przebudzeniu w historii. Pełnia pogan doprowadzi setki 
milionów (Obj 7:9) nowych, radykalnych wierzących do tego, że wraz z Duchem Świętym 
staną się potężną wstawienniczą bronią w Bożym ręku łamiącą ducha ślepoty Izraela. Poganie 
zostali użyci, jako pierwsze narzędzie zbawienia narodów podczas ostatnich 2000 lat. Będą 
też dynamicznie użyci w doprowadzeniu do zbawienia Izraela (Rz 11:25-26).   

DOPROWADZENIE DO ZAZDROŚCI � CZTERY PRAKTYCZNE SPOSOBY 

Izrael, doprowadzony do zazdrości przez pogan, jest jednym z najbardziej zaskakujących i 
niezwykłych wymiarów Bożego planu Czasów Ostatecznych. Być doprowadzonym do Bożej 
zazdrości oznacza, że Izrael głęboko zapragnie tego, co w duchu mają pogańscy wierzący. 
Izrael był uprzedzony i wrogo nastawiony do Kościoła przez 2000 lat i to nie pobudzało go do 
zazdrości. Co może spowodować tę drastyczną i wielką zmianę? Jedynie dramatyczna seria 
wydarzeń Wielkiego Ucisku. Bóg zaplanował ten trudny okres czasu, aby doprowadzić 
Izraela do zazdrości, do oczyszczenia Kościoła i do wielkiego zebrania dusz Czasów 
Ostatecznych. Izrael doświadczy miłosierdzia poprzez miłosierdzie okazane przez pogan (Rz 
11:31). Jest to Boży środek do zjednoczenia i oczyszczenia Żydów i pogan, jako jednego 
Nowego Człowieka (Ef 2:14-16; 3:1-10), który wpełni ukaże się w czasie Millenium.  

Paweł podkreśla rolę pogańskich wierzących w zbawieniu Izraela i doprowadzenia go do 
zazdrości przez to, że będą oni naczyniami, które uwolnią Boże miłosierdzie dla Izraela (Rz 
10:19; 11:11, 14, 27, 30).  

11 by w nich (Izrael) wzbudzić zawiść. 31 tak i oni teraz, gdy wy (poganie) 
dostępujecie miłosierdzia, stali się nieposłuszni, ażeby i oni teraz miłosierdzia 
dostąpili. (Rz 11:11, 31)  
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Zabezpieczenie schronienia � dla Żydów w czasie ucieczki. Ci, którzy dadzą schronienie 
Żydom będą ryzykowali własne życie. Prawo Antychrysta będzie domagało się (jak to czynili 
Naziści) wydawania Żydów w czasie ich ucieczki. Odmowa wykonania tego będzie 
traktowana jako współudział w dokonaniu przestępstwa państwowego.  

Dokonywanie cudów takich, jakie w czynił Eliasz � rozmnażanie jedzenia, uzdrawianie 
chorych i prorokowanie (przyjmowanie proroczego prowadzenia przez wizje i sny, jak to jest 
obiecane w Dz 2:17; Jr 31:9). 

Boży styl życia � przez życie w �sprawiedliwości i pokorze�, podczas gdy świat wypełniony 
jest ciemnością spowodowaną niemoralnością, okultyzmem, itd. (Obj 9:21; Iz 60:1)  

Transcendentalny styl życia � aby chodzić bez lęku w obliczu śmierci mając objawienie 
wieczności.  

PRZYNAGLENIE PAWŁA, ABY WSZYSCY ZROZUMIELI I NIE BYLI 
IGNORANTAMI (RZ 11:25)  

Musimy mieć zrozumienie, abyśmy nie wyparli się naszej wiary w presji Czasów 
Ostatecznych. 

18 nie wynoś się ponad te gałęzie. �20 ... Przeto się nie pysznij, ale trwaj w bojaźni. 
21 Jeżeli bowiem nie oszczędził Bóg gałęzi naturalnych (Izrael), może też nie 
oszczędzić i ciebie. 22 Przyjrzyj się więc dobroci i surowości Bożej. Surowość 
okazuje się wobec tych, co upadli, a dobroć Boża wobec ciebie, jeśli tylko wytrwasz w 
kręgu tej dobroci; w przeciwnym razie i ty będziesz wycięty. (Rz 11:18, 20-22) 

Postęp ignorancji: ignorancja może stać się arogancją, która może przerodzić się najpierw w 
pasywny opór, a następnie w opór aktywny (postępująca współpraca z tymi, którzy 
prześladują Izraela) aż w końcu w apostazję (Rz 11:22).  

Jeśli będzie się utrzymywała ta pasywność, może wzrastać w arogancję, będącą ryzykiem 
wyparcia się swojej wiary, a co za tym idzie, możemy zostać odcięci przez Boga. Innymi 
słowy, niektórzy wierzący nie posiadający zrozumienia będą stopniowo popadać w 
kompromis, czego skutkiem będzie wyparcie się wiary przez niektórych.  

Paweł niepokoi się o ty, byśmy nie byli ignorantami w kwestii tej tajemnicy. Dlaczego? Aby 
pogańscy wierzący mieli objawienie i w ten sposób mogli mocno trwać w tej wyjątkowej 
presji Czasów Ostatecznych, która przyjdzie na Kościół w odniesieniu do Izraela. Ignorancja 
może prowadzić do arogancji (Rz 11:18, 20-22, 25) lub wystąpieniu przeciwko Bogu i Jego 
planowi. 

ODPOWIEDŹ, JAKIEJ DOMAGA SIĘ BÓG: UROCZYSTE ZGROMADZENIE 
 

12 Przeto i teraz jeszcze - wyrocznia Pana: Nawróćcie się do Mnie całym swym 
sercem, przez post i płacz, lament. 13 Rozdzierajcie jednak serca wasze, a nie szaty! 
Nawróćcie się do Pana Boga waszego! On bowiem jest łaskawy, miłosierny, 
nieskory do gniewu i wielki w łaskawości, a lituje się na widok niedoli. 14 Kto wie? 
Może znów pożałuje i pozostawi po sobie błogosławieństwo... 15 Na Syjonie dmijcie 
w róg, zarządźcie święty post, ogłoście uroczyste zgromadzenie. 16 Zbierzcie lud, 
zwołajcie świętą społeczność, zgromadźcie starców, zbierzcie dzieci, i ssących 
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piersi!... 17 ...niechaj płaczą kapłani, słudzy Pańscy! Niech mówią: Przepuść, Panie, 
ludowi Twojemu... (Jl 2:12-17)  

W tym fragmencie, Pan mówi nam dokładnie co mamy zrobić, aby przyjąć Jego miłosierdzie 
i uwolnienie w czasie kryzysu. Mamy się zebrać w świętym zgromadzeniu (lub uroczystym 
zgromadzeniu). Mają w nim uczestniczyć liderzy i ludzie połączeni razem w poście, 
modlitwie, pokucie za nasze grzechy i wołaniu do Boga o uwolnienie Jego przychylności dla 
nas.  

NAWRÓĆCIE SIĘ DO BOGA CAŁYM SWYM SERCEM 
 
12 Przeto i teraz jeszcze - wyrocznia Pana: Nawróćcie się do Mnie całym swym 
sercem, przez post i płacz, lament. 13 Rozdzierajcie jednak serca wasze, a nie szaty! 
Nawróćcie się do Pana... (Jl 2:12-13)  

Bóg pragnie naszych serc bardziej niż czegokolwiek innego. On chce całej naszej miłości (Mt 
22:37). Ukazuje to Jego serce wobec nas, i że On domaga się, abyśmy odpowiedzieli na Jego 
miłość do nas przez to, że Go też pokochamy.  

Co to znaczy zwrócić się do Niego całym sercem? Mamy nawrócić się z grzechu i uciekać od 
wszystkiego, co jest przeciwne temu, czego On chce. Zwrócenie się do Boga całym naszym 
sercem oznacza nawrócenie, post i modlitwę. Kiedy zwrócimy się do Niego, umieszczamy się 
w miejscu przyjmowania Jego przychylności.  

Miejscem ucieczki od Bożego sądu jest zbiorowe, długoterminowe oddanie się całym sercem 
Bogu. Jedyne miejsce bezpieczeństwa znajduje się pośrodku Bożego ludu, żyjącego w 
posłuszeństwie wobec Niego. W ten sposób, przyjmujemy Bożą przychylność i pozostajemy 
w miejscu bezpieczeństwa od głównej przyczyny presji, jaką jest Boża pasja, jaką żywi On do 
swojego ludu, uwidoczniona w Jego osądzie wobec grzechu. 

ROZDZIERAJCIE WASZE SERCA, A NIE SZATY 
 
13 Rozdzierajcie jednak serca wasze, a nie szaty! Nawróćcie się do Pana... (Jl 2:13) 

Zgodnie z tradycją, w pokoleniu, do którego prorokował Joel, ludzie rozdzierali swoje szaty, 
aby pokazać swój smutek i desperację. Rozdzierać oznacza targać coś gwałtownie siłą. To, 
czego pragnie Bóg to byśmy rozdzierali lub targali serce, co mówi o radykalnym 
rozprawianiu się z tym wszystkim, co jest w sercu. Jest to najbardziej radykalny aspekt 
przesłania Joela. Musimy oddzielić się od wszystkiego, co nie podoba się Bogu.  

NAWRÓCENIE Z ZAUFANIEM W CZUŁE SERCE BOGA: PIĘCIORAKIE 
OBJAWIENIE 

 
13 nawróćcie się do Pana... gdyż On jest łaskawy i miłosierny, nierychły do gniewu i 
pełen litości, i żal mu karania! 14 Kto wie, może pożałuje i zlituje się... (Jl 2:13-14) 

Joel wzywa ludzi, aby powrócili do Pana, podając pięć powodów dlaczego jest to wykonalne i 
mądre. Poznanie Bożego serca wobec nas daje nam odwagę do rozdzierania naszych serc w 
pokucie. Jeśli zrobimy jeden krok w Jego stronę, On zrobi dziesięć kroków w naszą.  

Po pierwsze, Pan jest łaskawy w tym, że ocenia nas inaczej niż ktokolwiek inny. On pamięta 
o naszej słabości i o tym, że jesteśmy prochem (Ps 103:14).  
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10 Nie postępuje z nami według naszych grzechów ani według win naszych nam nie 
odpłaca. (Ps 103:10)  

Po drugie, Pan kocha miłosierdzie. Bóg kocha patrzeć na odpowiedzi serca swojego ludu, 
kiedy spotykamy jego nieustanne miłosierdzie. On lubi to, co budzi się w nas, kiedy 
rozumiemy, że On pozwala nam rozpocząć na nowo po każdej pomyłce. 

18 Któryż Bóg podobny Tobie, co oddalasz nieprawość... bo upodobał sobie 
miłosierdzie. (Mi 7:18)  

Po trzecie, Pan jest nierychły do gniewu. Jezus mówił o tym do kościoła w Tiatyrze. On dał 
im czas do nawrócenia się z ich niemoralności (Obj 2:20-22). On nie jest szybki w osądzaniu, 
ale daje czas do nawrócenia.  

Po czwarte, Pan jest pełen litości. Kiedy wierzymy w Bożą łaskawość, wtedy mamy zaufanie 
i pewność w przechodzeniu przez przeszkody i w osiąganiu pełnego nawrócenia. Nasze 
nawrócenie nigdy nie spotka się z odrzuceniem. To daje nam odwagę i zachętę do 
rozdzierania naszych serc, wiedząc, że Bóg pragnie odnowić naszą relację z nim.  

Po piąte, żal Mu karania. Nie oznacza to, że Bóg nagle, niespodziewanie i zaskakująco 
zmienia zdanie. Raczej szanuje on wolną wolę człowieka bez naruszania swojej 
sprawiedliwości.  

TAJEMNICZE �MOŻE� UWALNIAJĄCE �MIEJSCA MIŁOSIERDZIA�  
 
3 Szukajcie Pana, wszyscy pokorni ziemi... szukajcie sprawiedliwości, szukajcie 
pokory, może się ukryjecie (ochrona) w dzień gniewu Pańskiego. (So 2:3)  

Istnieje pewna tajemnica w łasce Bożej, która poruszała serca odkupionych na przestrzeni 
wieków. Nazywam ją �Bożym tajemniczym �może��. Jest to to miejsce w Bożym sercu, w 
którym może On zrezygnować z posyłania sądu. Może to zrobić, jeśli Jego lud zwróci się do 
Niego z pokorą. Pan pragnie zatrzymać sąd zgodnie z reakcją Jego ludu. Bóg pragnie 
zamienić miejsca możliwych katastrof w różnych regionach geograficznych w centra 
przebudzenia. 

ZBIERZCIE LUDZI I ZWOŁAJCIE ZGROMADZENIE 
 
15 Na Syjonie dmijcie w róg, zarządźcie święty post, ogłoście uroczyste 
zgromadzenie. 16 Zbierzcie lud, zwołajcie świętą społeczność, zgromadźcie starców, 
zbierzcie dzieci, i ssących piersi!... (Jl 2:15-16)  

Jak powinniśmy odpowiedzieć? Co możemy zrobić wobec światowego kryzysu, o którym 
wiemy, że nastąpi? Pan dał nam wyraźny i skuteczny plan bitwy, jednak będziemy musieli 
okazać wiarę, aby go wykonać. Mamy zadąć w trąbę na Syjonie, aby wezwać święte 
zgromadzenie. Mamy zgromadzić starców i zebrać lud; nawet dzieci mają być częścią tego 
zgromadzenia. Ponieważ nikt nie będzie zwolniony z nadchodzącego kryzysu i sądu, nikt też 
nie jest zwolniony z wołania do Boga o miłosierdzie. Następnie mamy ogłosić święty post. 
Post uzdalnia nasze serca do doświadczenia Bożej łaski w większy sposób.  

Joel opisuje gorliwe odpowiedzi, których pragnie Bóg poprzez podkreślanie konieczności 
gorliwej modlitwy. Szczerze wołamy o Jego miłosierdzie.  

 


